Conspicitur aliquando Isocratis cum Platone dissensio orta, aliquot in modos explanari quae potest, conspicienda mihi quidem videtur mira et inexplanabilis Socratis apud Isocratem oblivio – cuius in scriptis dilecti quondam illius discipuli nulla fere de magistro mentio facta est<sup>21</sup>. Et non de philosophia eiusque proposito lis est inter Platonem et Isocratem. Oritur per Atheniensium rerum civilium regiminis existimationem contrariam, altero ad illic praestanda munera suum aliorumque animos praeparante, altero autem omnia eiusmodi negante atque mentis cursum alias in regiones dirigere iubente. Et dominationi publicae invitus Plato magnam partem suo in iudicio Socratis ipsius sententiam secutus esse videtur, accusabatur qui de sorte constituendi imperii auctoritate labefactanda<sup>22</sup>. Haec probare non potuit Isocrates, qui per omnem vitam suam publicae rei servitia fidelia offerebat usque ad munus fere ultimum, cum bene culti animi „maximum” quoddam esse existimavit illud rebus secundis non extra modum extolli, semper se τῇ τάξει – in acie sane prudentium continentem. Et illa acies – civium Atheniensium communitas salutem suam continuo tuenti illi, aliter atque magistro quondam interempto, mutuam gratiam reddebat.

<sup>20</sup> Cf. T. Poulakos, *Speaking for the Polis. Isocrates' Rhetorical Education*, Columbia 1997, p. 22 (rhetoric, as speech leading to action for the benefit of the polis).

<sup>21</sup> Vix intelligendum videtur Isocratem, Platonis in *Phaedro* qui puer Socrati amabilis – παιδικά (279b 2) ab ipso appellatur, tot in operibus suis – praeter *Busirin* unum, ubi res ipsa coegit eum bis philosophum commemorare (4, 3; 5, 9) – nullo locorum dignam illius nomini gratiam absolvisse.

<sup>22</sup> Cf. Xenophons *Memorabilien* I, 2, 9. ed. W. Gilbert, Leipzig 1896.